5 ANO XXVII N° 3739
de 25 de março de 2022

PORTARIA Nº 177/2022 - G. P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear RODOLFO VEIGA COSTA, para exercer o cargo em
comissão de VISITADOR DE PROGRAMA DA PRIMEIRA INFÂNCIA,
símbolo DAS-4. Lotado na SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO.

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 08 de março do
ano em curso, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 11 de março de 2022.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 178/2022 - G. P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear SAMARA DOS SANTOS FRAGA, para exercer o cargo
em comissão de VISITADORA DE PROGRAMA DA PRIMEIRA
INFÂNCIA, símbolo DAS-4. Lotada na SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E HABITAÇÃO.

Art. 2º - Esta Portaria retroage seus efeitos a partir de 08 de março do
ano em curso, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 11 de março de 2022.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 187/2022 - G. P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ELENILSON VERLI DA SILVA, para exercer o cargo
em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL, símbolo DAS-2, sendo-
lhe atribuído gratificação pela representação da função no valor de
100% (cem por cento) do símbolo correspondente. Lotado na
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
DESENVOLVIMENTO RURAL.

TAL PERCENTUAL ENQUADRA-SE NO CRITÉRIO EXIGÊNCIA.

Art. 2º - Esta Portaria produz seus efeitos a partir de 11 de março do ano
em curso, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 11 de março de 2022.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO

PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 188/2022 - G. P.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear CARLOS MIDOSI DA ROCHA, para exercer o cargo
em comissão de GESTOR DE INVESTIMENTOS, símbolo DAS-2,
sendo-lhe atribuído gratificação pela representação da função no valor
de 100% (cem por cento) do símbolo correspondente. Lotado no
FUNDO DE PREVIDENCIA-ATIVOS.

TAL PERCENTUAL ENQUADRA-SE NO CRITÉRIO EXIGÊNCIA.

Art. 2º - Esta Portaria produz seus efeitos a partir de 11 de março do ano
em curso, revogadas as disposições em contrário.

Paty do Alferes, 11 de março de 2022.

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO

PREFEITO MUNICIPAL